Signa interioris mundi.

Signa discessus hominis, dierum illius finis, omniū rerum derelictionis signa. An non enim, cum palatii fenestræ & ianux clauduntur, aulæ a parietibus auferuntur, tubæ discessum sonant, excubitores & stipatores regii procedunt, signum est Principem abire ad ornare: quando columnæ & bases tremunt, an nō hinc colligere est, domum ruinam meditari; quando naturalis ac vitalis color, & faciei decor perit, & pallor corpus obsidet; an non hinc mortem licet præfigurare? Quando igitur rutilantes illæ fenestræ cælorum, ianux illæ mundi, solem & lunam intelligo, manu Creatoris ipsius clauduntur, aulæ ac peristromata lucis & diæ auferentur, tubæ quibus mortales ad iudicium euocabuntur personabunt, Angeli denique qui Dei lateri semper adherent, progredientur: an non manifestum signum est Principem, id est, hominem, velle discedere: Demum vbi tot terræ motus, tot concussiones audiuntur, atque vterque mundi cardo quassabitur, ingens illa mundi domus an non præ-

seus periculum adibit? Ad hæc vbi color illæ naturalis agrorum, ille candor, viror, rubor, color ille purpureus, giluis ac rubicundus, qui in pratis modo oculos omnium delectat & afficit, creaturatumque fronti insculptus legitur, deficere & emarcescere coepit: nonne certissimum prælagium est, mortem adesse, ac finem imminere? Cum homines deniq; palleant & arescant præ timore, qui superueniet vniuerso orbi, cum sol, luna, stellæ, radios, lumen, fulgorem amittent: profecto dubitare nemo potest, quin mors præ foribus sit, omniumq; rerum finis instet. Atque adeo nolite mirari, si erunt signa in sole, *Luc. 21. & luna, & stellis.*

Felix ac faustum omen est, cum cœli exultant, vt in sacro natiuitatis Domini die, quando Angeli cœlo descendentes suauissime in aere modulabantur, Gloria in excelsis Deo: & quando stellæ in signum lætitiæ in Oriente fulgebant. Verum cum luctum induat, ac terro velamine cooperiti sunt, vt in tristi Passionis die, triste solet angurium appellari. similiter non triste omen erit, cum in die iudicii globi cœlestes trititiam præferent, planete obscurabuntur, stellæ præ mœrore concident, sol & luna luctum demonstrabunt: quam fatale hoc futurum est prognosticum? vnde propheta qui nonnisi omnia videbatur, *Finis venit, deus in finis, & cœli, & terræ, & iudicabo in terra, & iudicabo in cœlo, & iudicabo in terra, & iudicabo in cœlo.* Ita quid aliud est signis prodigiosis nisi prodigia colligi poterunt: quam obrem *Erunt signa in sole, & luna, & stellis.*

Quid? an non sufficit, signa esse in sole, vt in luna etiam ea apparere sit necesse? O signa, & mirabilia! nempe sole obscurato obscuratur & luna, ac stellæ deliquunt partuntur. Demonstratur hinc quantum magnorum exempla, tum in bonum, tum malum vitium habeant ad plebem permouendam. Quando igitur Principes & optimates in timore, & cultu diuino defectum faciunt, inferiores & subditos eundem experiri necessum est. Nam vt columnis & fundamentis domus, in qua Philisthai epulabantur, a Samsons inter se collisis, trabes & vigna, & lapides conciderunt: ita & magnati-